12.600.000 (dua belas juta enam ratus ribu) saham. Informasi lengkap
mengenai program ESA dapat dilihat pada Bab 1 Prospektus.
Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum perdana saham
adalah Saham Baru yang dikeluarkan dari portepel Perseroan, yang akan
memberikan kepada pemegang hak yang sama dan sederajat dalam
segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan
dan disetor penuh, termasuk antara lain hak atas pembagian dividen dan
hak untuk mengeluarkan suara dalam RUPS.
Penawaran Umum ini akan dilaksanakan melalui e-IPO sebagaimana
diatur dalam POJK 41/2020 yang mencakup Penawaran Awal, Penawaran
Efek, penjatahan Efek; dan penyelesaian pemesanan atas Efek yang
ditawarkan.
Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran
Umum ini, maka proforma susunan permodalan dan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai
berikut:

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

dan
Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

Keterangan

Nominal Rp50,- per saham
Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

 Jumlah
Saham

 Jumlah
Nominal (Rp)  (%)  Jumlah

Saham
 Jumlah

Nominal (Rp)  (%)

Modal Dasar 9.168.000.000 458.400.000.000 9.168.000.000 458.400.000.000
Modal Ditempatkan

dan Disetor
Penuh:

Sheila Maria Tiwan 1.439.376.000 71.968.800.000 62,80 1.439.376.000 71.968.800.000 49,77
Flora Regina Regian 852.624.000 42.631.200.000 37,20 852.624.000 42.631.200.000 29,48
Masyarakat:
- Saham 600.000.000 30.000.000.000 20,75
Jumlah modal

ditempatkan dan
disetor penuh 2.292.000.000 114.600.000.000 100,00 2.892.000.000 144.600.000.000100,00

Jumlah saham dalam
Portepel 6.876.000.000 343.800.000.000 6.276.000.000 313.800.000.000

Program ESA
Bersamaan dengan Penawaran Umum, Perseroan mengadakan program
alokasi saham pegawai (ESA) dengan jumlah sebanyak-banyaknya 2,10%
(dua koma satu nol persen) dari jumlah Saham Yang Ditawarkan atau
sebesar 12.600.000 (dua belas juta enam ratus ribu) saham. Kepastian
atas jumlah Program ESA akan ditentukan setelah diketahuinya Harga
Penawaran.
Pelaksanaan pembelian saham secara khusus ini akan diimplementasikan
sesuai dengan Peraturan No. IX.A.7.
Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan pelaksanaan
Program ESA, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum, pelaksanaan ESA
secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum dan
Sebelum Pelaksanaan ESA

Setelah Penawaran Umum dan
Setelah Pelaksanaan ESA

Nilai Nominal Rp50,- per saham Nilai Nominal Rp50,- per saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (%) Jumlah

Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%)
(Rp) (Rp)

Modal Dasar 9.168.000.000 458.400.000.000 9.168.000.000 458.400.000.000
Modal Ditempatkan

dan Disetor
Penuh:

Sheila Maria Tiwan 1.439.376.000 71.968.800.000 62,80 1.439.376.000 71.968.800.000 49,77
Flora Regina Regian 852.624.000 42.631.200.000 37,20 852.624.000 42.631.200.000 29,48
Masyarakat 587.400.000 29.370.000.000 20,31
Karyawan (Program

ESA) 12.600.000 630.000.000 0,44
Jumlah Modal

Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.292.000.000 114.600.000.000 100,00 2.892.000.000 144.600.000.000100,00

Jumlah Saham
dalam Portepel 6.876.000.000 343.800.000.000 6.276.000.000 313.800.000.000

RENCANA PENGGUNAAN DANA
Seluruh dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum Perdana Saham
ini setelah dikurangi biaya-biaya emisi efek, akan digunakan untuk:
1. Sekitar 97,92% (sembilan puluh tujuh koma sembilan dua persen)

untuk belanja barang modal (capital expenditure) dengan rincian
sebagai berikut:
a. Sekitar 23,35% (dua puluh tiga koma tiga lima persen) untuk

renovasi bangunan laboratorium yang berada di 5 (lima) lokasi
yaitu di Sumatera 2 laboratorium (Jambi & Medan), Sulawesi 2
laboratorium (Morowali & Kendari), dan Maluku 1 laboratorium
(Halmahera). Transaksi ini akan dilakukan dalam waktu 12 bulan